
 

AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE 

 

MATERA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno duemilaventi il giorno venti del mese di gennaio il Dirigente dell’Ufficio 

Amministrativo, avv. Francesco D’Onofrio ha adottato la seguente: 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 0017/2020 DEL 20/01/2020 

 

 

 

 

 

Oggetto: Liquidazione polizza globale fabbricati. Annualità 2020. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Attestazione del: 
 
Responsabile del Bilancio:  
Visto di copertura finanziaria favorevole, Dottor Domenico DE ASTIS ______________ 



 

IL DIRIGENTE 

 
 

VISTA la Determinazione Direttoriale n.91/2018 del 13/03/2018 con cui si procedeva alla 

aggiudicazione definitiva in favore della SARA ASSICURAZIONI SPA, ai sensi degli artt. 36 e 

60 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., della copertura assicurativa “Globale Fabbricati” del patrimonio 

immobiliare dell’ATER per un periodo di 24 mesi dal 31.12.2017 al 31.12.2019 con premio 

annuale pari ad € 80.000,00; 

 

VISTA la Determinazione Direttoriale n.391/2019 del 29/11/2019 con cui si procedeva, previa 

accettazione da parte della Compagnia, alla proroga della polizza globale fabbricati dal 31.12.2019 

al 31.12.2020, agli stessi patti e condizioni; 

 

VISTO l’avviso di scadenza della polizza Globale fabbricati relativamente alla annualità 2020 

(31.12.2020) inviato dalla GBSAPRI Spa prot.n. 0000501del 16.01.2020 in cui, contestualmente, 

che il pagamento del premio pari ad € 80.000,00 che deve essere contabilizzato entro il 28.02.2020 

pena l’automatica scopertura del rischio; 

 

VISTO il CIG (Codice Identificativo di Gara) n. 727144061C rilasciato dall’ANAC relativo alla 

procedura di cui all’oggetto; 

 

VISTO il DURC N. prot. INPS_17660423 (scadenza validità 18/02/2020) che attesta la regolarità, 

da parte della SARA ASSICURAZIONI Spa, nel versamento dei contributi INAIL e INPS; 

 

VISTO il DURC N. prot. INAIL_18225012 (scadenza validità 17/01/2020) che attesta la 

regolarità, da parte della GBSAPRI Spa, nel versamento dei contributi INAIL e INPS; 

 

ACCERTATO che a questo Ufficio è pervenuta dalla GBSapri spa comunicazione di cui all’art. 3 

comma 7 della legge n. 136 del 13/08/2010 secondo cui il c/c dedicato ha codice IBAN 

IT57E0542404201000000154954; 

 

VISTA la deliberazione n.1/2020 del 03 gennaio 2020 con cui si autorizza l’esercizio provvisorio; 

 

              DATO ATTO che trattasi di spesa non frazionabile in 12-esimi; 

 

ACCERTATA la regolarità contabile e che l’onere economico trova capienza, in conto 

competenza, ai sensi dell’art.6 del vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità, del 

Bilancio Previsionale 2020 in corso di predisposizione sul capitolo 10501.001 “Spese ass.ne degli 

stabili” che presenta la necessaria disponibilità; 

 

CONSIDERATO che per le suddette somme si applica l’esenzione dall’Iva ai sensi dell’art.10 del 

DPR 633/1972; 

 

RITENUTO di dover procedere al pagamento della rata di premio della polizza Globale fabbricati 

relativamente all’annualità 2020; 

 

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Azienda; 

 

DETERMINA 

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. di liquidare in favore della SARA ASSICURAZIONI SPA con sede in piazza Marconi n.3 

– SARNO (SA), per il tramite della società di brokeraggio GBSapri Spa con sede in Roma 



alla Via Nomentana n.183, il premio complessivo annuo della polizza Globale fabbricati 

relativamente all’annualità 2020 (con scadenza alle h. 24:00 del 31.12.2020) pari ad € 

80.000,00 mediante accredito sul c/c dedicato IBAN IT57E0542404201000000154954; 

3. di imputare, il suddetto importo, in conto competenza, in gestione provvisoria ai sensi 

dell’art.6 del vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità, del Bilancio 

Previsionale 2020 in corso di predisposizione al capitolo 10501.001 “Spese ass.ne degli 

stabili” che presenta la necessaria disponibilità; 

4. di ordinare agli Uffici gli adempimenti di loro competenza; 

5. di dichiarare la presente determinazione immediatamente esecutiva. 

 

 

Il Dirigente  

                          (Avv. Francesco D’Onofrio) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

La presente determinazione dirigenziale n. 0017/2020 è stata affissa all’albo pretorio on-line del sito web 

dell’A.T.E.R. (www.atermatera.it) dal 20/01/2020  al  __________________  per rimanere pubblicata per giorni 15 

(quindici)     

 

 

Matera, _________________ 

 

 

 

Il Funzionario Responsabile degli Affari Generali 

(dott. Francesco Zunino) 

 

 

 

  

http://www.atermatera.it/

